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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 4/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

 Σήμερα στις 27 του μήνα Φεβρουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 20:00’ 
το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 1548/23-02-2024  
πρόσκληση του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012 και στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 6 του Ν. 
4172/2013. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 22 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   12. Σολωμός Γεώργιος 

2. Σίμος Βασ.  13. Ντόντος Γεωργ. 

3. Μητσογιάννης Νικ.  14. Νικολάου Γεώργιος 

4. Ζαρδούκας Κων.  15. Κολλάτος Κων/νος 

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  16. Κοντογιάννης Ιωα.    

6. Κρικώνης Χρ.  17. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Γκανάτσιος Ζήσης   18. Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

8. Κακαγιάννης Χρ.  19. Ζάρρας Λάμπρος 

9. Καραναστάσης Αθανάσιος  20. Δελητζάνης Βασ. 

10. Βλάχος Αθαν.   21. Κωστή Μαρία   

11. Σαραντοπούλου Ζωή  22. Νταφούλης Νικ. 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 3 ) 

1. Αβέλλας Μιχάλης   4. Μπάτζιος Γεώργιος 

2. Μήλιου Στέλλα  Αν και νόμιμα κληθέντες 
 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκαν οι: 
Γκουντής Μιχ. (Συκουρίου), Παπαδόντας Θωμάς (Γόννων), Καραπάνου-Μαγαλιού Αν. 
(Μακρυχωρίου), Αποστόλου Κων. (Όσσας),  Μήτσιου Ι. (Κρανέας), Στρούλιος Νικ. (Τεμπών), 
Λαϊνας Αθ. (Πυργετού), Παζάρας Αστ. (Ραψάνης). 

  Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης 
απαρτίας και αφού πρώτα ομόφωνα συμφώνησαν για την συζήτηση των Εκτός Ημερήσιας 
Διάταξης θεμάτων,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας 
διάταξης για συζήτηση.   

 

ΘΕΜΑ (14ο ). «Αίτημα – Ψήφισμα ΟΣΟΚΕΘΕΑ 
Αριθμός   Απόφασης ( 36 ) 
 

 Το θέμα εισηγήθηκε ο Δήμαρχος κ. Μανώλης Γεώργιος 
 



Η ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΕΘΕΑ (ΟΣΟΚΕΘΕΑ) μας απέστειλε  
έγγραφο για να εκφράσουν το θυμό τους για το νέο νομοσχέδιο για την μεταρύθμιση της 
ψυχικής υγείας και την Απεξάρτηση, που πρόκειται να κατατεθεί από το Υπουργείο Υγείας.  
Η ενοποίηση όλων των προγραμμάτων απεξάρτησης προωθείται χωρίς συζήτηση με τα ίδια 
τα προγράμματα και τους Οργανισμούς (ΚΕΘΕΑ, ΟΚΑΝΑ, Δημόσια προγράμματα 
Νοσοκομείων, κλπ), τα οποία διαθέτουν ιστορία και εμπειρία έως και 40 ετών (ΚΕΘΕΑ). 

Εκπροσωπώντας τους 13 Συλλόγους Οικογένειας ΚΕΘΕΑ όλης της Ελλάδας, Γονείς, 
αδέρφια ακόμα και παιδιά Εξαρτημένων, Απεξαρτώμενων και Απεξαρτημένων Μελών των 
προγραμμάτων του ΚΕΘΕΑ, σας μεταφέρουν την Αγωνία τους για τη συνέχεια των 
Θεραπευτικών προγραμμάτων του ΚΕΘΕΑ, αλλά και όλων των υπόλοιπων δωρεάν δομών 
απεξάρτησης και πρόληψης της επικράτειας. 

Το Αίτημα Σύσσωμων των Συλλόγων Οικογένειας ΚΕΘΕΑ, αλλά και όλων των 
φορέων, είναι η  ΑΠΟΣΥΡΣΗ αυτού του σχεδίου νόμου. 

Επιθυμία τους είναι να συζητηθεί το θέμα στο επόμενο Δημοτικό συμβούλιο και να 
στηρίξουμε το Ψήφισμα της ΟΣΟΚΕΘΕΑ. 

Αφορά όλη την κοινωνία, όλους τους πολίτες. 
Εύχονται ολόψυχα να μην χρειαζόταν κανείς τις υπηρεσίες του ΚΕΘΕΑ,  όμως, όταν 

κάποιος εξαρτημένος και οικογένεια εξαρτημένου αποφασίσει να ζητήσει βοήθεια, τα 
προγράμματα του ΚΕΘΕΑ να είναι εκεί με όλη τους την εμπειρία και την αποδεδειγμένη 
αποτελεσματικότητά τους. 

Ελπίζουν και προσδοκούν στην άμεση συμπαράσταση και βοήθεια μας. 
Το Ψήφισμά στηρίζεται μέχρι στιγμής με αποφάσεις πολλών Δημοτικών και 

Περιφερειακών Συμβουλίων, το ΔΣ της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος, καθώς και από 
πλήθος οργανώσεων και Σωματείων και έχει ως εξής: 

……………………………………………………………………………………………………………. 
ΨΗΦΙΣΜΑ 

ΑΜΕΣΗ ΑΠΟΣΥΡΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΕΞΑΡΤΗΣΗ 
 

Με μεγάλη ανησυχία παρακολουθούμε τις εξελίξεις, από την 1η Νοεμβρίου 2023, για το νέο σχέδιο 
νόμου του Υπουργείου Υγείας για την Ψυχιατρική Μεταρρύθμιση και ιδιαίτερα για την ίδρυση του 
Ε.Ο.Π.Α.Ε. (Εθνικού Οργανισμού Πρόληψης και Αντιμετώπισης Εξαρτήσεων). 
Με αυτό το σχέδιο νόμου, πλήττεται ολόκληρο το πεδίο της απεξάρτησης στη χώρα μας. Η 
διοικητική και λογιστική συνένωση όλων των εγκεκριμένων οργανισμών και δημόσιων 
προγραμμάτων σε έναν οργανισμό, μόνο δυσλειτουργίες και χρόνια προβλήματα μπορεί να 
δημιουργήσει. Όλοι οι οργανισμοί και όλα τα δημόσια προγράμματα που ασχολούνται με την 
απεξάρτηση, κινδυνεύουν μετά από δεκαετίες κοινωνικής προσφοράς, με αφανισμό της ταυτότητας, 
της ιστορίας τους και των θεραπευτικών μεθόδων τους! Οι υπάρχοντες οργανισμοί και 
προγράμματα, ήδη διασυνδέονται μεταξύ τους, σύμφωνα με τις τρέχουσες θεραπευτικές ανάγκες, 
ενώ ελέγχονται και εποπτεύονται διαρκώς από το Υπουργείο Υγείας, στο ισχύον νομικό πλαίσιο. 
Η Απεξάρτηση στη χώρα μας χρειάζεται ΕΝΙΣΧΥΣΗ και ΟΧΙ ΔΙΑΛΥΣΗ: 
- Ενίσχυση των στεγνών θεραπευτικών προγραμμάτων με μόνιμο προσωπικό, για να μπορεί να 
υπάρχει «θεραπευτικό συνεχές». 
- Ενίσχυση των δομών με νέους χώρους και υλικοτεχνική υποδομή. 
- Εκστρατεία ενημέρωσης σε όλη την κοινωνία για τη μάστιγα των ναρκωτικών από εξειδικευμένο 
προσωπικό και συμμετοχή των Συλλόγων Οικογένειας. 
Τα ναρκωτικά και οι εξαρτήσεις γενικότερα διεισδύουν όλο και περισσότερο στην κοινωνία, σε 
ολοένα και μικρότερες ηλικίες, μέσα στα σχολεία! 
 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕ ΤΗΝ ΑΜΕΣΗ ΑΠΟΣΥΡΣΗ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΑΦΟΡΑ ΟΛΗ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΑ 

Το ΔΣ της ΟΣΟΚΕΘΕΑ 

……………………………………………………………………………………………………………. 
  
     Κατόπιν των ανωτέρω   Ε ι σ η γ ο ύ μ α ι  να στηρίξουμε το Ψήφισμα του 
ΟΣΟΚΕΘΕΑ για την άμεση απόσυρση του σχεδίου νόμου για την απεξάρτηση. 



 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν 3852/2010, του Ν 3463/2006, το 
Ψήφισμα, την εκπρόσωπο του ΚΕΘΕΑ Λάρισας  και  μετά από διαλογική συζήτηση.  

  

Αποφασίζει  Ομόφωνα  
 

Στηρίζει το Ψήφισμα του ΟΣΟΚΕΘΕΑ για την ΑΜΕΣΗ ΑΠΟΣΥΡΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΕΞΑΡΤΗΣΗ. 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 36/2024 
…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
              (υπογραφή)                    (υπογραφές) 
 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

Λίταινας Μιχάλης. 
 

 


